Коли вся ця гігантська підготовча
робота була в основному завершена, на
22 серпня (2 вересня по новому стилю)
1794 р. намітили дату офіційного поча-
тку будівельних робіт. Того дня після
масового молебню і освячення будіве-
льних майданчиків в прибережній час-
тині порту забили перші палі, а на горбі
плугом були проведені перші борозни
на майбутній Катерининській вулиці і
Приморському бульварі.